ALTERNATIVA
Sede in Roma - Via Cagliari n. 13
Codice Fiscale 96508820584

RENDICONTO AL 31 DICEMBRE 2022

STATO PATRIMONIALE 31.12.2022

ATTIVITA'

31.12.2021

VARIAZIONI

Immobilizzazioni immateriali nette
Costi per att.ta editoriali, di inform. E comunicaz.
Costi di impianto e di ampliamento 1.260,00

1.260,00

1.260,00

1.260,00

Immobilizzazioni materiali nette

Terreni e fabbricati -
Impianti e attrezzature tecniche -
Macchine per ufficio s
Mobili e arredi -
Automezzi -
Altri beni 173,00

173,00

Immobilizzazioni finanziarie

Partecipazioni in imprese -
Crediti finanziari -
Altri titoli

Rimanenze

Di pubblicazioni R
Di gadget 1.000,00
Altre rimanenze =

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Crediti

Crediti per servizi resi e beni ceduti

Crediti verso locatari

Crediti per contributi elettorali

Crediti verso imprese partecipate

Crediti diversi (scadenza entro 12 mesi) 373,00
Crediti diversi (scadenza oltre 12 mesi)

373,00

Attivita finanziarie diverse dalle immobilizzazioni
Partecipazioni -
Altri titoli (titoli di stato - obbligazioni - ecc..) -

Disponibilita liquide
Depositi bancari e postali 3.845,00
Denaro e valori in cassa =

8.591,00 -

4.746,00

3.845,00

8.591,00 -

4.746,00

Ratei e risconti attivi
Ratei attivi -
Risconti attivi 1.157,00

1.157,00

1.157,00

1.157,00

TOTALE ATTIVITA' 7.808,00

8.591,00 -

783,00




ALTERNATIVA

Sede in Roma - Via Cagliari n. 13
Codice Fiscale 96508820584

RENDICONTO AL 31 DICEMBRE 2022

STATO PATRIMONIALE

31.12.2022

31.12.2021

VARIAZIONI

Patrimonio netto
Avanzo patrimoniale
Disavanzo patrimoniale
Avanzo dell'esercizio
Disavanzo dell'esercizio

3.750,00

1.032,00

3.750,00 -

3.750,00

2.718,00

4.782,00

3.750,00

1.032,00

Fondi per rischi ed oneri

Fondi previdenza integrativi e simili

Altri fondi - F.do acc.to sanzioni per affissioni

Altri fondi - F.do rischi su crediti

Altri fondi - F.do acc.to risorse per donne in politica

Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato
Debiti (scadenza entro 12 mesi)

Debiti verso banche

Debiti verso altri finanziatori

Debiti verso Fornitori

Debiti rappresentati da titoli di credito

Debiti verso imprese partecipate

Debiti tributari

Debiti verso istituti di previdenza-sicurezza sociale
Altri debiti

812,00

607,00
314,00
1.293,00

4.666,00 -

175,00

3.854,00

432,00
314,00
1.293,00

3.026,00

4.841,00 -

1.815,00

Ratei e risconti passivi
Ratei passivi
Risconti passivi

TOTALE PASSIVITA'

7.808,00

8.591,00 -

783,00

CONTI D'ORDINE:

Beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi

Contributi da ricevere in attesa espletamento controllo autorita
pubblica

Fideiussione a / da terzi

Avalli a / da terzi

Fideiussioni a / da imprese partecipate

Avalli a / da imprese partecipate

Garanzie (pegni, ipoteche) a / da terzi

TOTALE CONTI D'ORDINE




ALTERNATIVA
Sede in Roma - Via Cagliari n. 13
Codice Fiscale 96508820584

RENDICONTO AL 31 DICEMBRE 2022

CONTO ECONOMICO

31.12.2022

31.12.2021

VARIAZIONI

A) Proventi della gestione caratteristica
1) Quote associative annuali
2) Contributi dello Stato
3) Contributi provenienti dall'estero
a) da partiti e movimenti politici esteri
b) da altri soggetti esteri
4) Altre contribuzioni
a) contribuzioni da persone fisiche
b) contribuzioni da persone giuridiche
5) Proventi da attivita editoriali - manifestazioni
6) Altri ricavi

Totale proventi della gestione caratteristica

34.984,00
20,00

10.000,00

24.984,00
20,00

35.004,00

10.000,00

25.004,00

B) Oneri della gestione caratteristica
1) Per acquisti di beni (incluse rimanenze)
2) Per servizi
3) Per godimento beni di terzi
4) Per il personale
a) stipendi
b) oneri sociali
c) trattamento di fine rapporto
d) trattamento di quiescenza e simili
e) altri costi
5) Ammortamenti e svalutazioni
6) Accantonamenti per rischi
7) Altri accantonamenti - f.do partec.ne donne in politica
8) Oneri diversi di gestione
9) Contributi ad associazioni
10) Risorse per partecipazione politica Donne
11) Contributi a strutture locali di partito

Totale oneri della gestione caratteristica

2.673,00
26.317,00
2.139,00

329,00
1.087,00

6.241,00

2.673,00
20.076,00
2.139,00

329,00
1.087,00

32.545,00

6.241,00

26.304,00

Risultato economico della gestione caratteristica

2.459,00

3.759,00

1.300,00

C) Proventi ed oneri finanziari
1) Proventi da partecipazione
2) Altri proventi finanziari
3) Interessi ed altri oneri finanziari

Totale proventi ed oneri finanziari

12,00

9,00

12,00
9,00

12,00

9,00

21,00

D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie
1) Rivalutazioni di attivita
2) Svalutazioni di attivita

Totale rettifiche di valore di attivita finannziarie

E) Proventi ed oneri straordinari
1) Proventi
a) plusvalenze da alienazioni
b) sopravvenienza ed abbuoni attivi
2) Oneri
a) minusvalenze da alienazioni
b) sopravvenienze ed abbuoni pass

Totale proventi ed oneri straordinari

1.445,00

1.445,00

1.439,00

1.439,00

AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO

1.032,00

3.750,00

2.718,00

Si attesta la conformita del presente bilancio con le risultanze contabili nonché la regolare tenuta dei libri associativi

Il Tesoriere




