

ALTERNATIVA
Sede in Roma - Via Cagliari n. 13
Codice Fiscale 96508820584

RENDICONTO AL 31 DICEMBRE 2022

STATO PATRIMONIALE	31.12.2022	31.12.2021	VARIAZIONI
ATTIVITA'			
Immobilizzazioni immateriali nette			
Costi per att.tà editoriali, di inform. E comunicaz.			-
Costi di impianto e di ampliamento	1.260,00	1.260,00	
	1.260,00	-	1.260,00
Immobilizzazioni materiali nette			
Terreni e fabbricati	-	-	-
Impianti e attrezzature tecniche	-	-	-
Macchine per ufficio	-	-	-
Mobili e arredi	-	-	-
Automezzi	-	-	-
Altri beni	173,00	-	173,00
	173,00	-	173,00
Immobilizzazioni finanziarie			
Partecipazioni in imprese	-	-	-
Crediti finanziari	-	-	-
Altri titoli	-	-	-
	-	-	-
Rimanenze			
Di pubblicazioni	-	-	-
Di gadget	1.000,00	-	1.000,00
Altre rimanenze	-	-	-
	1.000,00	-	1.000,00
Crediti			
Crediti per servizi resi e beni ceduti			-
Crediti verso locatari			-
Crediti per contributi elettorali			-
Crediti verso imprese partecipate			-
Crediti diversi (scadenza entro 12 mesi)	373,00		373,00
Crediti diversi (scadenza oltre 12 mesi)	-		-
	373,00	-	373,00
Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni			
Partecipazioni	-	-	-
Altri titoli (titoli di stato - obbligazioni - ecc..)	-	-	-
	-	-	-
Disponibilità liquide			
Depositi bancari e postali	3.845,00	8.591,00	-
Denaro e valori in cassa	-	-	-
	3.845,00	8.591,00	-
			4.746,00
Ratei e risconti attivi			
Ratei attivi	-	-	-
Risconti attivi	1.157,00	-	1.157,00
	1.157,00	-	1.157,00
TOTALE ATTIVITA'	7.808,00	8.591,00	-
			783,00



ALTERNATIVA
Sede in Roma - Via Cagliari n. 13
Codice Fiscale 96508820584

RENDICONTO AL 31 DICEMBRE 2022

STATO PATRIMONIALE	31.12.2022	31.12.2021	VARIAZIONI
PASSIVITA'			
Patrimonio netto			
Avanzo patrimoniale	3.750,00	-	3.750,00
Disavanzo patrimoniale			
Avanzo dell'esercizio	1.032,00	3.750,00	-2.718,00
Disavanzo dell'esercizio			
	4.782,00	3.750,00	1.032,00
Fondi per rischi ed oneri			
Fondi previdenza integrativi e simili	-	-	-
Altri fondi - F.do acc.to sanzioni per affissioni	-	-	-
Altri fondi - F.do rischi su crediti	-	-	-
Altri fondi - F.do acc.to risorse per donne in politica			
	-	-	-
Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato			
Debiti (scadenza entro 12 mesi)			
Debiti verso banche	-	-	-
Debiti verso altri finanziatori	-	-	-
Debiti verso fornitori	812,00	4.666,00	-3.854,00
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-	-
Debiti verso imprese partecipate	-	-	-
Debiti tributari	607,00	175,00	432,00
Debiti verso istituti di previdenza-sicurezza sociale	314,00	-	314,00
Altri debiti	1.293,00	-	1.293,00
	3.026,00	4.841,00	1.815,00
Ratei e risconti passivi			
Ratei passivi	-	-	-
Risconti passivi	-	-	-
	-	-	-
TOTALE PASSIVITA'	7.808,00	8.591,00	783,00
<hr/>			
CONTI D'ORDINE:			
Beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi	-	-	-
Contributi da ricevere in attesa espletamento controllo autorità pubblica	-	-	-
Fideiussione a / da terzi	-	-	-
Avalli a / da terzi	-	-	-
Fideiussioni a / da imprese partecipate	-	-	-
Avalli a / da imprese partecipate	-	-	-
Garanzie (pegni, ipoteche) a / da terzi	-	-	-
TOTALE CONTI D'ORDINE	-	-	-
<hr/>			

ALTERNATIVA
Sede in Roma - Via Cagliari n. 13
Codice Fiscale 96508820584

RENDICONTO AL 31 DICEMBRE 2022

CONTO ECONOMICO	31.12.2022	31.12.2021	VARIAZIONI
A) Proventi della gestione caratteristica			
1) Quote associative annuali	-	-	-
2) Contributi dello Stato	-	-	-
3) Contributi provenienti dall'estero	-	-	-
a) da partiti e movimenti politici esteri	-	-	-
b) da altri soggetti esteri	-	-	-
4) Altre contribuzioni	-	-	-
a) contribuzioni da persone fisiche	34.984,00	10.000,00	24.984,00
b) contribuzioni da persone giuridiche	20,00	-	20,00
5) Proventi da attività editoriali - manifestazioni	-	-	-
6) Altri ricavi	-	-	-
Totale proventi della gestione caratteristica	35.004,00	10.000,00	25.004,00
B) Oneri della gestione caratteristica			
1) Per acquisti di beni (incluse rimanenze)	2.673,00	-	2.673,00
2) Per servizi	26.317,00	6.241,00	20.076,00
3) Per godimento beni di terzi	2.139,00	-	2.139,00
4) Per il personale	-	-	-
a) stipendi	-	-	-
b) oneri sociali	-	-	-
c) trattamento di fine rapporto	-	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-	-
e) altri costi	-	-	-
5) Ammortamenti e svalutazioni	329,00	-	329,00
6) Accantonamenti per rischi	-	-	-
7) Altri accantonamenti - f.do partec.ne donne in politica	-	-	-
8) Oneri diversi di gestione	1.087,00	-	1.087,00
9) Contributi ad associazioni	-	-	-
10) Risorse per partecipazione politica Donne	-	-	-
11) Contributi a strutture locali di partito	-	-	-
Totale oneri della gestione caratteristica	32.545,00	6.241,00	26.304,00
Risultato economico della gestione caratteristica	2.459,00	3.759,00	-1.300,00
C) Proventi ed oneri finanziari			
1) Proventi da partecipazione	-	-	-
2) Altri proventi finanziari	-	12,00	-12,00
3) Interessi ed altri oneri finanziari	-	9,00	-9,00
Totale proventi ed oneri finanziari	-	12,00	9,00
Totale proventi ed oneri finanziari	-	12,00	9,00
Totale proventi ed oneri finanziari	-	12,00	9,00
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
1) Rivalutazioni di attività	-	-	-
2) Svalutazioni di attività	-	-	-
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-	-
E) Proventi ed oneri straordinari			
1) Proventi	-	-	-
a) plusvalenze da alienazioni	-	-	-
b) sopravvenienza ed abbuoni attivi	-	6,00	-6,00
2) Oneri	-	-	-
a) minusvalenze da alienazioni	-	-	-
b) sopravvenienze ed abbuoni pass	-	1.445,00	-1.445,00
Totale proventi ed oneri straordinari	1.439,00	-	1.439,00
AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	1.032,00	3.750,00	-2.718,00

Si attesta la conformità del presente bilancio con le risultanze contabili nonché la regolare tenuta dei libri associativi

Il Tesoriere
Giuseppina Gallotti